UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /KH-SGDĐT

Quảng Ninh, ngày       tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, triển khai thực hiện

giáo dục an toàn giao thông theo Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ

trong ngành giáo dục

Căn cứ Kế hoạch số 4168/KH-GDĐT ngày 31/12/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về triển khai, thực hiện Luật Trật tự, an toàn giao thông đường

bộ trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh, Sở GDĐT xây dựng Kế

hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền, triển khai thực hiện giáo dục an toàn giao

thông theo Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong ngành giáo dục, cụ

thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp cán bộ quản lý, giáo viên nắm được các nội dung cơ bản của Luật Trật

tự, an toàn giao thông đường bộ; các văn bản quy định chi tiết về việc điều khiển

phương tiện, biển báo giao thông, quyền và nghĩa vụ của người tham gia giao thông;

các hành vi vi phạm phổ biến và mức xử phạt theo quy định của Luật.

- 100% các đơn vị, trường học xây dựng các giải pháp thiết thực, hiệu quả

trong việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt thực hiện các quy định về bảo đảm

trật tự an toàn giao thông cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học

viên; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của từng đối tượng trong thực hiện các quy

định của Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ.

- Hội nghị được tổ chức nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: ½ ngày, khai mạc 8h30 ngày 10/01/2025 (Thứ Sáu).

Cán bộ đơn vị thực hiện test điểm cầu và báo cáo từ 7h30; đại biểu tham

dự Hội nghị có mặt từ 8h15 để ổn định tổ chức.

2. Địa điểm, thành phần

2.1. Điểm cầu trung tâm tại Sở GDĐT (phòng họp số 1 tầng 20)

- Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Sở GDĐT.

- Báo cáo viên: Lãnh đạo Phòng Cảnh sát giao thông thuộc Công an tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên các đơn vị thuộc Sở.

- Cán bộ quản lý, giáo viên các đơn vị trực thuộc Sở trên địa bàn thành phố

Hạ Long (mỗi đơn vị 02 đại biểu).

2

2.2. Điểm cầu tại 13 Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT; cán bộ quản lý, giáo viên các cơ sở

giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (giao Phòng GDĐT triệu tập).

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT; các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và

Giáo dục thường xuyên: Mỗi đơn vị cử 02 đại biểu là cán bộ quản lý, giáo viên

phụ trách công tác An toàn giao thông tham dự Hội nghị tại điểm cầu Phòng

GDĐT (trừ các đơn vị trực thuộc Sở trên địa bàn thành phố Hạ Long cử đại biểu

dự Hội nghị tại điểm cầu trung tâm Sở GDĐT).

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, KINH PHÍ

1. Nội dung chương trình

- Kiểm diện các điểm cầu.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo đánh giá thực trạng, tình hình triển khai thực hiện công tác đảm

bảo trật tự an toàn giao thông trong ngành Giáo dục.

- Giới thiệu các nội dung cơ bản của Luật Trật tự, an toàn giao thông đường

bộ (quy tắc đường bộ, tốc độ, các loại phương tiện tham gia giao thông…).

- Các văn bản quy định chi tiết về việc điều khiển phương tiện, biển báo

giao thông, quyền và nghĩa vụ của người tham gia giao thông.

- Các hành vi vi phạm phổ biến và mức xử phạt theo quy định của Luật.

- Phát biểu thảo luận của các Phòng GDĐT, cơ sở giáo dục.

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Sở GDĐT.

2. Hình thức tổ chức: Trực tuyến, qua phần mềm Zoom; Link phòng họp:

https://zoom.us/j/7350948366?pwd=5a6dOqVjuuOaSbx9xOCFaddWZppWWw.

1&omn=91423155028

(ID cuộc họp: 735 094 8366; Mật mã: 123456).

Cán bộ phụ trách điểm cầu trung tâm: Ông Lê Huy Tân, số điện thoại:

0923423666.

3. Kinh phí tổ chức: Chi phí tổ chức Hội nghị (nếu có) thanh toán theo quy

định hiện hành tại đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị thuộc Sở GDĐT

- Văn phòng Sở: Tham mưu mời đại diện Công an tỉnh làm báo cáo viên

Hội nghị; chuẩn bị nội dung Hội nghị theo Kế hoạch; chuẩn bị cơ sở vật chất điều

kiện Hội nghị trực tuyến.

- Các đơn vị thuộc Sở GDĐT: Cử đại biểu tham dự Hội nghị tại điểm cầu

Sở GDĐT.

https://zoom.us/j/7350948366?pwd=5a6dOqVjuuOaSbx9xOCFaddWZppWWw.1&omn=91423155028
https://zoom.us/j/7350948366?pwd=5a6dOqVjuuOaSbx9xOCFaddWZppWWw.1&omn=91423155028

3

2. Các Phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo

dục GDNN&GDTX

- Cử đại biểu tham dự Hội nghị theo thành phần quy định. Chuẩn bị các ý

kiến phát biểu, thảo luận tại Hội nghị. Đăng ký danh sách đại biểu tham dự Hội

nghị tại điểm cầu.

- Mỗi Phòng GDĐT bố trí từ 01 - 02 điểm cầu và thông tin tới các cơ sở

giáo dục trên địa bàn (bao gồm cả các trường có cấp THPT, GDTX); Chuẩn bị

các điều kiện cần thiết để tham dự Hội nghị trực tuyến; yêu cầu mỗi điểm cầu có

máy tính (tải phần mềm họp trực tuyến Zoom), máy chiếu, âm thanh, kết nối mạng

Internet.

- Cử cán bộ phụ trách kỹ thuật đường truyền làm đầu mối liên lạc về Văn

phòng Sở GDĐT trong quá trình tổ chức Hội thảo. Báo cáo về Sở các thông tin:

Tên điểm cầu; danh sách đại biểu tham dự Hội nghị; người phụ trách điểm cầu

trước 11h00 ngày 09/01/2025 theo link: https://s.net.vn/gHQe

Kế hoạch này thay cho Thông báo triệu tập.

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Mọi thông tin liên hệ: Bà Nguyễn Hải Hà, Chuyên viên Văn phòng Sở, số điện

thoại: 0979158369./.

Nơi nhận:
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Các Phòng GDĐT;

- Các Trung tâm GDNN&GDTX;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Hoài Thu

https://s.net.vn/gHQe

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:18:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Thị Thúy Hà<vuthithuyha@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-08T10:43:44+0700
	Việt Nam
	Châu Hoài Thu<chauhoaithu@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T11:13:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Hải Hà<nguyenhaiha.vp@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T11:20:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T11:21:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T11:21:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!